
 
 
 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU HORALKA 
 

 

Oznámení  
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů  
(dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb.) 

 
 
 

 
 
 

 
;; 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel oznámení : Ing.Jarmila Paciorková 
                                       číslo osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
Tel/fax  596818570, 602749482 
 
Spolupracovali: 
Ing.arch.Adámková, architektonická a projekční kancelář, Staré Město (zpracovatel  
dokumentace pro stavební povolení) 
RNDr. Suk, Slezská Ostrava (Hluková studie, 12/2005) 
RNDr. Suk, P.Tovaryš (Rozptylová studie, 12/2005) 
 

Frýdlant nad Ostravicí, únor 2007 
 



 2 
 

 

 
 
Obsah:                                                                                                      Strana: 
                                                                                                                            
A. Údaje o oznamovateli                5                                                       
 
B. Údaje o záměru              5                               
         
 I. Základní údaje                      5                                                                
 
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1       5 
2. Kapacita (rozsah) záměru          5 
3. Umístění záměru            6 
4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry  

(realizovanými, připravovanými, uvažovanými)      6 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu  

zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí   7 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru     8  
7. Předpokládaný termín zahájení realizace a jeho dokončení     9 

Výčet dotčených územně samosprávných celků       9 
8. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat         9 
 
 
II. Údaje o vstupech         10 
1. Zábor půdy         10 
2. Odběr a spotřeba vody        10 
3. Surovinové a energetické zdroje       10 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu     11 
 
 
III. Údaje o výstupech          11 
 
1. Množství a druh emisí do ovzduší      11 
2. Odpadní vody         13 
3. Kategorizace odpadů        13 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií  15 
5.   Hluk          16 
 
C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území    19 
 
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik  
      dotčeného území          19 
 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority a jeho trvale udržitelného využívání 19 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 19 
1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností    19 

- na územní systémy ekologické stability 
- na zvláště chráněná území 
- na území přírodních parků  



 3 
 

 

- na významné krajinné prvky  
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
- na území  hustě zalidněná  
- na územní zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 

 
2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném  
      území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny    20 
2.1 Vlivy na obyvatelstvo        20 
2.2 Ovzduší a klima         21 
2.3 Voda          21 
2.4 Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje     21 
2.5 Flóra, fauna a ekosystémy       21 
2.6 Krajina, krajinný ráz        21 
2.7 Hmotný majetek a kulturní památky      22 
2.8 Hodnocení          22  
 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí   22 
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti  
      a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence  
       a vratnosti)         22 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci   23 
3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice    24 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci  
      nepříznivých vlivů        24 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které  
      se vyskytovaly při specifikaci vlivů      24 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy)   24 
 
F. Doplňující údaje         25 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení   25 
2.   Další podstatné informace oznamovatele     25  
 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru   25 
 
 
H. Příloha          27 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu  
se schválenou územně plánovací dokumentací 
 
 
Část F. uvedena v příloze 
 
 
 

 
    

 



 4 
 

 

Úvod 
 
Pro připravovanou stavbu ”Stavební úpravy objektu Horalka”, která je v současnosti 
projekčně připravena ve stupni dokumentace pro stavební povolení, je na základě vyjádření 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
z 17.1.2007 zpracováno oznámení dle přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí.  
 
Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, přílohy č. 1 spadá předkládaný záměr do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení) - bodu bod 10.15  Bod 10.15 Záměry, které nedosahují příslušných limitních hodnot, 
jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny  = dle bodu 3.1 Zařízení ke spalování  paliv o 
jmenovitém  tepelném výkonu od 50 do 200 MW a 10.6 Skladové a obchodní komplexy 
včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště 
nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích míst v součtu pro celou stavbu. 
Součásti stavby jsou nová parkovací stání – 17 stání a a 4 ks  plynových kotlů – 3 o výkonu 
20 kW, 1 o výkonu 45 kW.  
Příslušným orgánem pro posouzení je  Krajský úřad Moravskoslezský. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 
 

 

 
A. Údaje o oznamovateli 
 
Investor    Ing.Nezar Abbas 
Sídlo     Podolí 438, 664 03 Podolí u Brna                                                        
 
Oznamovatel    Ing.Nezar Abbas 
Sídlo     Podolí 438, 664 03 Podolí u Brna                                                        
IČ     26831007 
 
Zástupce oznamovatele  
ve věcech technických  Ing.Anes Rakad, CSc. 
     tel: 736646856 
 
Projektant     Ing.arch.Adámková, architektonická a projekční kancelář  
Sídlo                                                  Železniční 1/138, 738 01 Staré Město 

tel.597431214  
      
 
B. Údaje o záměru                                         
I. Základní údaje                                                                                     
 
1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č.1   
 
Stavební úpravy objektu Horalka 
 
Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, přílohy č. 1 spadá předkládaný záměr do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení):  
 
- bodu 10.15 Záměry podle přílohy č.1 k zákonu č. 100/2001 Sb., které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto  hodnoty v příloze uvedeny.  
 
Předmětný záměr (jeho podlimitní stav) je uveden v bodech: 
 - 3.1   Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW 
- 10.6 Skladové a obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad  
            3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích  
             míst  v součtu pro celou stavbu. 
 
Součásti stavby jsou nová parkovací stání – 17 stání a 4 ks  plynových kotlů – 3 ks o výkonu  
20 kW, 1 ks o výkonu 45 kW.  
 
 
2.   Kapacita (rozsah) záměru   

Objekt Horalka  - rekonstrukce stávajícího objektu 
 Počet parkovacích míst  17 ks 

Počet plynových kotlů  4 ks 
Výkon     3 x 20 kW 
     1 x 45 kW 
 



 6 
 

 

3. Umístění záměru   kraj Moravskoslezský 
Město Frýdlant nad Ostravicí 
Katastrální území Frýdlant nad Ostravicí p.č. 916/1, 917 
Sousedící parcely p.č. 915, 916/2 

 
 
4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry (realizovanými, 
připravovanými, uvažovanými) 
 
Záměrem investora je provedení rekonstrukce stávajícího dvoupodlažního objektu Horalka 
v centru města Frýdlant nad Ostravicí. Objekt se nachází v blízkosti centra města. Objekt je 
ve vlastnictví investora. Je dvoupodlažní s plochou střechou. Objekt dříve sloužil v 1.NP jako 
prodejna, ve 2.NP jako restaurace.  
Investor chce v 1.NP objektu umístit kavárnu pro cca 20 osob a zázemí kavárny. V přízemí 
bude  umístěna prodejní plocha se sklady a zázemím personálu. V přízemním objektu je 
navržen bar – herna - se zázemím pro cca 40 návštěvníků. 
Ve 2.NP je navržena prodejna a tři samostatné kanceláře. Prodejna bude přístupná po 
schodišti, schodiště bude opatřeno schodišťovou plošinou pro imobilní osoby. Prodejna bude 
zásobována pomocí  původního nákladního výtahu. 
Za objektem na  východní straně je stávající zpevněná manipulační plocha, která bude 
upravena jako parkoviště pro  17 parkovacích míst pro osobní vozidla. Přístup pro pěší 
k objektu bude po obecním chodníku. Před objektem podél ulice Hlavní se nachází stávající 
parkoviště, tohoto počtu je 6 parkovacích míst smluvně užíváno firmou Ambra. Tento stav 
zůstane zachován. Pro  objekt Horalka bude vybudováno 17 parkovacích míst za objektem. 
V předmětném objektu je vestavena  trafostanice DTS 7522 (p.č. 916/2) ve vlastnictví  
SME a.s.  
Příjezd k objektu je po stávající místní zpevněné komunikaci ulice Hlavní a z ulice 
Komenského. 
 
Místo situování 
rekonstrukce objektu 
Horalka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 
 

 

Záměr je v souladu se schváleným Územním plánem města Frýdlant nad Ostravicí, záměr 
přístavby, nástavby a stavebních úprav objektu Horalka je situován  na ploše, která je 
vymezeny pro občanskou vybavenost..  
Před zahájením stavebních prací  zajistí investor zaměření a ověření podzemních vedení 
správci jednotlivých sítí. 
 
Jiná než výše uvedená možnost kumulace s jinými záměry v zájmovém území není vymezena.  
 
 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a  
       hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
 
Objekt, u něhož chce jeho vlastník provést pro stavební úpravy, je situován v centrální části 
města Frýdlant nad Ostravicí. V prvním nadzemním podlaží byla dříve umístěna prodejna, ve 
druhém podlaží restaurace.  Dopravně je objekt Horalka napojený na ulici Hlavní a 
Komenského. 
Objekt navržený pro stavební úpravy je situován v lokalitě dle územního plánu určeném pro 
objekty komerčního využití, občanskou vybavenost a bydlení.  
Investor chce v předmětném objektu realizovat stavební úpravy, které zabezpečí úpravu 
původního  objektu s cílem řešit úpravu objektu pro umístění kavárny pro cca 20 osob 
v prvním nadzemním podlaží, prodejní plochy se sklady a zázemím personálu, v přízemním 
objektu bar – herny se zázemím pro cca 40 návštěvníků a ve druhém nadzemním podlaží  
prodejnu a tři samostatné kanceláře. 
 
Záměr stavby vychází ze základní koncepce navrhovaného záměru, a to požadavku zabezpečit 
občanskou vybavenost s maximálním uspokojení návštěvníků. 
 
Objekt je lokalita řešen s ohledem na svou polohu  a vazbu na okolní prostředí. 
 
Varianty 
 
Pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány následující varianty : 
1. Nulová varianta 
2. Varianta předkládaná investorem 
 
Nulová varianta 
Varianta nulová by předpokládala ponechání objektu v původním stavu. Nulová varianta je 
možná, ale neumožňuje realizovat záměr investora související se zabezpečením stavebních 
úprav pro zabezpečení zlepšení podmínek komerčního využití objektu. 
 
Varianta předkládaná investorem 
Žádná činnost související se stavebními pracemi není ekologicky optimální, může být  
ekologicky přijatelná. Předmětná úprava objektu bude souviset se stavebními úpravami 
stávajícího nevyhovujícího objektu. Stavební úpravy souvisí pouze s úpravami v rámci 
objektu a zabezpečí úpravu  objektu Horalka s ohledem na návštěvníky. Realizována bude 
kavárna, bar a prodejna.  
Stavební úpravy je možné provést tak, aby odpovídaly požadavkům na minimalizaci vlivů 
provozu na životní prostředí. 



 8 
 

 

Variantu navrhovanou investorem je možné považovat za ekologicky přijatelnou a vhodnou 
za předpokladu uplatnění všech doporučení a navrhovaných opatření. Stavba je napojena na 
stávající technickou infrastrukturu města a nezasahuje do dopravního systému území.    
Realizací záměru nedojde k podstatným změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz 
připravovaného řešení celého území.  
 
 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
Stavba „Stavební úpravy objektu Horalka“ zahrnuje úpravu stávajícího objektu s realizací 
potřebných úprav objektu s ohledem na předpokládané využití toho objektu. Součástí stavby 
je realizace 17 parkovacích míst. 
 
Záměr bude zahrnovat následující stavební objekty:  
 
 SO 01 Příprava území  
 SO 02 Stavební úpravy objektu Horalka 
 SO 03 Společný dvůr (16 parkovacích míst + 1 parkovací místo pro ZTP) 
 
Výše uvedené objekty charakterizují řešenou stavbu s vymezením možného rozsahu řešené 
problematiky. 
 
Příprava území  zahrnuje vyklizení stávajícího objektu. V současnosti je část objektu 
nevyužita. Součástí stavebních úprav je bourání a demontáž konstrukcí. Skládka suti a 
stavebních materiál je na zpevněné ploše   za objektem (ve vlastnictví investora).  V rámci 
přípravy území bude nutné odstranit několik vzrostlých stromů na základě povolení 
příslušného orgánu ochrany přírody.  
V objektu bude umístěna: kavárna, prodejní plocha, 3 kanceláře, bar s hernou. 
 
Kavárna  
Sociální zařízení bude umístěno pro návštěvníky kavárny – WC pro muže, WC pro ženy. 
Obsluhu kavárny budou tvořit 2 pracovníci. Kavárna bude pro 20 osob. 
 
Prodejna  
V 1.NP bude prodejna o rozloze 223 m2 a rozloze 44,5 m2, ve 2.NP prodejna o ploše 455 m2. 
Zaměstnanci prodejen budou mít samostatné sociální zařízení a skladové zázemí. Určeny jsou 
k pronajmutí. 
 
Kanceláře 
Budou umístěny ve 3.NP o celkové ploše 70 m2 s vlastním sociálním zázemím. 
 
Bar 
V 1.NP je navržen bar  s hernou pro cca 40 osob se zázemím.. Obsluhu baru budou tvořit dva 
zaměstnanci. 
 
Stávající dvoupatrová část objektu je tvořena skeletovým systémem. Nosnými prvky jsou 
ocelové sloupy, které jsou založeny do betonových patek z betonu prostého.  
Výplňové obvodové zdivo je  vyzděno z cihel na maltu nastavovanou.  Obvodová konstrukce 
nástavby bude provedena z tvárnic (YTONG). Vnější plášť stávajících částí i nádstavby bude 
zateplen tepelnou izolací tl. 100 mm. 



 9 
 

 

Nové příčky budou provedeny z pórobetonových tvárnic. Stávající stropní podhledy jsou 
železobetonové, v 1.NP a 2.NP budou provedeny sádrokartonové podhledy.. 
Střešní konstrukce bude na obou objektech sanována. 
Výplně otvorů  budou nahrazeny plastovými okny a dveřmi s požadovaným součinitelem 
prostupu tepla.  
Nově bude provedena nástupové rampa a vstupní schodiště z přední části objektu. 

V rámci dokumentace pro provedení stavby bude zpracováno statické posouzení nosných 
konstrukcí a návrh rozmístění nových prostupů železobetonovou stropní deskou. 
Pitná voda je zabezpečena (stávající stav) stávající přípojkou  vody vedeno z ulice 
Komenského.  
Objekt je napojen na veřejnou  kanalizaci ve správě SmVaK.  Odvedení dešťových vod 
zůstane beze změny, odvodňované plochy jsou stávající. 
 
Zdrojem tepla budou plynové kotle. Dispozičně rozmístěny podle provozních potřeb. Pravá 
část bude vytápěna  1 ks kotle o výkonu 20 kW a 1 ks  o výkonu 45 kW. Levá část objektu 
bude vytápěna 1 plynovým kotlem o výkonu 20 kW a střední část objektu bude vytápěna 
plynovým kotlem o výkonu 20 kW. Jedná se o malé zdroje znečištění. 
 
 
Úroveň navrhovaného technického řešení 
Záměr odpovídá požadovanému standardu pro obdobné stavby a je v souladu s platnou 
legislativou.  
Na životní prostředí může mohou mít vliv vlastní stavební úpravy a následně provoz 
související s využitím objektu. Předmětem posouzení je umístění 4 malých kotelen a 
parkovacích míst.   Navržený způsob realizace záměru je řešen tak, aby vliv na životní 
prostředí byl minimalizován. Navržené technické i stavební řešení je v souladu s požadavky 
na obdobné stavební úpravy.  
 
 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  
 
Zahájení stavby      2007 
Ukončení        2007  
 
 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků      
 
Kraj    Moravskoslezský  
Město    Frýdlant nad Ostravicí 
 
Ovlivnění jiných správních území se nepředpokládá. 
 
 
9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat           
 
Územní rozhodnutí a stavební povolení bude v kompetenci Stavebního úřadu Frýdlant nad 
Ostravicí 
 



 10 
 

 

II. Údaje o vstupech 
1. Zábor půdy 
 
Stavební úpravy budou provedeny v objektu p.č. 916/1, která je zastavěnou plochou. 
Sousedící pozemky p.č. 916/2 a 917 jsou zastavěnou plochou a nádvořím, pozemek p.č. 915 
je ostatní plochou. 
 
Půda náležející do zemědělského půdního fondu nebude záměrem dotčena. 
 
Půda určená k plnění funkce lesa  
Půda určená k plnění funkce lesa nebude záměrem dotčena.  
 
 
2. Odběr a spotřeba vody 
 
Pitná voda 
 
Zásobování vodou 
Zásobování vodou  zůstane stávající. Objekt je napojen stávající přípojkou vody z ulice 
Komenského ve správě SmVaK Ostrava.. Stavební úpravy nevyžadují změnu odběru.  
 
Požární voda 
V objektu budou umístěny 3 nástěnné požární hydranty (v souladu s požárně bezpečnostním 
řešením stavby). 
 
3. Surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
Objekt je napojen na el.energii, stavební úpravy nevyžadují změnu napojení. 
V rámci elektroinstalace bude proveden kompletní nový rozvod silnoproudých rozvodů a 
rozvodů osvětlení včetně rozváděčů a jejich napojení. Stávající instalace bude demontována a 
nahrazena novou. 
 
Vytápění 
Zdrojem tepla budou plynové kotle. Dispozičně rozmístěny podle provozních potřeb: 
- pravá část objektu    plynový kotel o výkonu 45 kW  

plynový kotel o výkonu 20 kW 
- levá část objektu    plynový kotel o výkonu 20 kW 
- střední část objektu    plynový kotel o výkonu 20 kW 
 
Palivem bude zemní plyn z NTL plynovodu vedeného v ulici Komenského. Stávající přípojka 
bude ponechána.. Odvod spalin z kotlů je v provedení turbo. 
 
Maximální hodinová spotřeba plynu         11 m3/hod. 
Roční potřeba plynu    30 000 m3/rok 
 
Při výstavbě a provozu nebudou používány suroviny nebo materiály, které by mohly způsobit 
negativní ovlivnění životního prostředí nebo zdraví obyvatel.  
 
Specifikace a vyčíslení množství stavebních materiálů jsou součástí stavebního projektu. 



 11 
 

 

4. Nároky na dopravní  a jinou infrastrukturu 
 
Dopravní řešení 
 
Příjezd k objektu je po místní zpevněné komunikaci ulice Hlavní a z ulice Komenského. Za 
objektem bude v rámci stavebních úprav provedena úprava části stávající zpevněné plochy na 
parkoviště se 17 parkovacími místy. 
 
Proveden byl výpočet počtu parkovacích a odstavných míst (uveden v příloze č.1 DSP).  Dle 
tohoto výpočtu bude potřební množství parkovacích míst dodrženo. 
 

 
Dopravní intenzity – automobilový provoz 
 
Parkoviště bude sloužit dopravní obsluze zařízení a restaurace. Předpokládá se pětinásobná 
obměna v době denní a dvojnásobná v době noční. 
Odhad intenzity  dopravy vychází z počtu parkovacích míst provozovaných v krátkodobém  
časovém režimu. Frekvence příjezdů a odjezdů bude 146 vozidel denně. 
Počet automobilů zásobování  je předpokládán  - 1 nákladní, 5 dodávkových v denní době. 
 
V současné době je na dané lokalitě hlavním zdrojem hluku dopravní hluk – provoz na ulici 
Hlavní. 
 
Intenzita dopravy vyhází z celostátního sčítání dopravy v roce 2005. Výhled pro rok 2010 
vychází z přepočtu podle výhledových koeficientů od Ředitelství silnic a dálnic ČR (rok 2000 
až 2030).   
 
Tabulka dopravních intenzit 
Tabulka č.1 

Profil Doba Celkem Z toho nákladní 
Hlavní Den 7215 361 
Hlavní Noc 892 45 
Komenského Den 384 19 
Komenského Noc 47 2 

 
 
 
II. Údaje o výstupech   
1. Množství a druh emisí do ovzduší 
 
Vlastní stavební úpravy objektu nebudou mít vliv na emise do ovzduší. Mírná produkce emisí 
bude v souvislosti se stavbou pouze u stavebních prací - zvýšení prašnosti v důsledku prací po 
dobu stavby. 
Množství emisí z plošných zdrojů v tomto případě nelze stanovit, neboť tyto závisí na době 
výstavby, ročním období, konkrétních klimatických podmínkách apod. Působení zdroje bude 
nahodilé. Tato prašnost se bude projevovat za nepříznivých klimatických podmínek, a to 
především ve směru převládajících větrů.  
Tento plošný zdroj znečištění ovzduší bude působit pouze po dobu stavby v lokalitě a za 
předpokladu soustředění prací v zájmovém území pouze po krátkou dobu je možné tento vliv 
považovat za minimální.  



 12 
 

 

 
Množství emisí vznikajících po realizaci stavebních úprav bude vzhledem k umístění lokality 
a malému rozsahu stavby minimální s ohledem na okolní prostory. Jednotlivé kotelny o 
výkonu 3 x 20 kW a 1 x 45 kW budou malými zdroji znečištění ovzduší (jmenovitý tepelný 
výkon  nižší než 0,2 MW). 

 
Na základě nařízení vlády č. 597/2006 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a 
způsoby sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší, jsou stanoveny 
následující imisní limity : 
Tabulka č.2 

Ochrana zdraví lidí Ochrana ekosystémů 
aritmetický průměr aritmetický průměr 

roční denní hodinový osmihodinový roční  

 
Imise 

   µg.m-3   
 Suspendované částice (PM10) 40 

20* 
50     

 oxid dusičitý (NO2) 40*  200*    
 oxidy dusíku (NOx)     30  
 oxid uhelnatý (CO)    10 000   
 Benzen 5*      
 Polycyklické aromatické 0,001*      
 Uhlovodíky (PAH) vyjádřené       
 jako benzo(a)pyren       
Poznámka :  * imisní limity mají platnost od 1.1.2010 (do data jsou dány meze tolerance)   
 
Je předpoklad na základě srovnatelných staveb splnění všech podmínek ve smyslu zákona  
č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší  a o změně některých dalších zákonů, že nové kotelny jako 
malý zdroj znečištění ovzduší budou splňovat požadavky § 6 odst. 1 a 7 a § 7 odst. 9 zákona 
č. 86/2002 Sb. při realizaci stavebních úprav objektu Horalka.   
 
Pro posouzení imisního zatížení území dotčeného zřízením parkoviště je zpracována „Emisně 
– imisní studie“, RNDr.Vladimír Suk v 12/2005 (autorizována Ing.Petrem Tovaryšem) ve 
12/2005. 
 
Zpracovaná studie je uvedena v plném rozsahu v příloze tohoto oznámení. Z jejich závěrů 
vyplývá, že zřízením parkoviště dojde k nepatrnému nárůstu imisních koncentrací škodlivin 
emitovaných do volného ovzduší. Modelovým výpočtem byly stanoveny  hodnoty ročních a 
maximálních krátkodobých imisních koncentrací sledovaných škodlivin (CO, NOx, NO2, 
H6C6  ), jejichž zdrojem jsou  emise produkované automobilovým provozem na parkovišti a 
příjezdových komunikacích.  
 
Maximální krátkodobé imisní koncentrace při bezvětří (model AEOLIUS) 
Tabulka č.3 

CO NOx NO2 H6C6 Strana ulice 
µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Návětrná  113 5,33 0,25 0,174 
Závětrná  75 2,64 0,12 0,069 

 
 
 
 



 13 
 

 

Maximální krátkodobé imisní koncentrace při průměrné rychlosti větru 4 m/s (model 
AEOLIUS) 
Tabulka č.4 

CO NOx NO2 H6C6 Strana ulice 
µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Návětrná  62,5 2,17 0,13 0,104 
Závětrná  25 1,86 0,06 0,035 

 
Koncentrace škodlivin dle emisní studie nebudou překračovat dovolené limity a to ani 
s pozaďovým znečištěním ovzduší. 
Zpracovatel studie uvádí, že zjištěné hodnoty jsou s nadsazenými vstupními parametry a lze 
očekávat, že reálné  imisní koncentrace budou poněkud nižší. 
 
 
2. Odpadní vody  
 
Odpadní vody zahrnují odpadní vody splaškové a dešťové. 
 
Odpadní vody splaškové 
Odpadní vody splaškové jsou svedeny  do veřejné kanalizace, která je napojena na kanalizaci 
ve správě SmVaK.  
 
Množství splaškových vod 
Denní množství Qd 10 os. x 100 l/den + 60 os. x 10 l/den  1 600 l/den  
Roční množství Qr 60 x 5 + 10 x 30        600 m3/rok 
 
Dešťové vody 
Kanalizace dešťová nebude realizací stavebních úprav změněna. Odvodňované plochy 
zůstanou stávající, beze změn.  
 
 
3. Kategorizace odpadů 
 
Odpad vznikající během výstavby 
Při výstavbě budou vznikat odpady uvedené v následující tabulce. Odpady jsou zařazeny dle 
vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů). 
 
Odpady vznikající při výstavbě 
Tabulka č.5 
Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
17 01 01 Beton O 
17 01 02 Cihly O 
17 02 01 Dřevo O 
17 02 03 Plasty  O 



 14 
 

 

Kód druhu 
odpadu 

Název druhu odpadu Kategorie odpadu 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  O 
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03    O 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
20 01 11 Textilní materiály  O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O 
20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad  O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
Odpad z provozu objektu Horalka   
Tabulka č.6 
Kód druhu 

odpadu 

Název druhu odpadu Kat. 

odpadu 

Předp. způsob zneškodnění 

02 02 03 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování O odborná firma 
13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N odborná firma 
13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N odborná firma 
15 01 01  Papírové a lepenkové obaly O Výkup 
15 01 02 Plastové obaly O Výkup, odbor. firma 
15 01 03 Dřevěné obaly O Výkup, odbor. firma 
15 01 04 Kovové obaly O Výkup 
15 01 05 Kompozitní obaly O odborná firma 
15 01 06 Směsné obaly O odborná firma 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 

stravoven  
O odborná firma 

20 01 01 Papír a lepenka O Výkup 
20 01 02 Sklo O Výkup 
20 01 39 Plasty O odborná firma 
20 01 25 Jedlý olej  a tuk O odborná firma 
20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N odborná firma 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O odborná firma 
20 03 01 Směsný komunální odpad O odborná firma 
20 03 03 Uliční smetky O odborná firma 
20 01 21 Zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N odborná firma 

 

Původce bude dle povinností uvedených v zák.č. 185/2001: 
- odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v Katalogu odpadů,  
- vzniklé odpady které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo 

fyzické osobě k možnému využití,   
- nelze-li odpady využít, zajistit jejich zneškodnění,  
- kontrolovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných 

vlastností,  
- shromažďovat utříděné podle druhů a kategorií,  
- zabezpečit je před nežádoucím znehodnocením,  odcizením nebo únikem ohrožujícím 

životní  prostředí,  
- umožnit kontrolním orgánům přístup na staveniště a na vyžádání předložit dokumentaci a 

poskytovat úplné informace související s odpadovým hospodářstvím. 
 
Odvoz a zneškodnění odpadů bude smluvně zajištěno  odbornou firmou. 
 



 15 
 

 

Odpady vznikající při provozu objektu budou v souladu s platnou legislativou 
provozovatelem tříděny a ukládány do doby odvozu k využití nebo odstranění oprávněnou 
organizací, se kterou bude uzavřena příslušná smlouva.  
Pro jednotlivé druhy odpadů bude nutno zabezpečit vhodné nádoby a jejich umístění. Odpad, 
který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti, musí být odkládán do zvlášť k tomu určených 
nádob. Nádoby musí být z nepropustného materiálu s ochranou proti zatečení dešťových vod. 
Kontejnery musí být umístěny tak, aby byly průběžně kontrolovatelné pracovníkem 
odpovědným za nakládání s odpady.  
 
Nakládání s odpady bude řešeno v souladu s požadavky schváleného Programu odpadového 
hospodářství kraje, zejména z hlediska třídění odpadů a možnosti jejich recyklace. 
 
 
4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
Možnost vzniku havárií 
Navržený záměr není takovým záměrem, který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající 
z používání látek nebo technologií.   
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel vycházející z dopravy používané v rámci stavebních úprav lze 
technickými opatřeními omezit na minimum.  
Problémy by mohly nastat při nesprávném nakládání s odpady, při nedodržení protipožárních 
opatření, při havárii vozidel na přilehlých komunikacích v rámci stavby. Případný únik 
motorového oleje, nafty či benzinu bude eliminován pravidelnou kontrolou technického stavu 
a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních mechanismů v průběhu stavebních úprav. 
 
Možnost vzniku havárií může souviset  s úniky látek nebo selháním lidského faktoru. 
 
Úniky látek 
Případné úniky ropných látek je nutno okamžitě eliminovat využitím sorpčních prostředků, 
případně zajistit sanaci horninového prostředí postižené lokality. Postižená lokalita musí být 
v co nejkratším časovém horizontu sanována.  
 
Selhání lidského faktoru 
Riziko ohrožení kvality životního prostředí vlivem selhání lidského faktoru souvisí zejména 
s dopravními nehodami.   
Pokud dojde během provozu k jakékoli poruše na zařízení nebo havárii, budou učiněna 
opatření, aby se podobná situace následně neopakovala.  
 
Požární nebezpečí 
Požární zabezpečení bude součástí požárně bezpečnostním řešením staveb, řešeno bude 
zprávou požární ochrany. Příslušným odborníkem bude určen stupeň požární bezpečnosti  a 
stanovena požární odolnost stavby. 
 
 
 
 
 
 
 



 16 
 

 

5. Hluk 
 
Stanovení nejvyšších přípustných hladin hluku  
 
Vnitřní prostor 
Nejvyšší přípustná maximální hladina akustického tlaku A uvnitř staveb pro bydlení a staveb 
občanského vybavení se stanoví pro hluky šířící se ze zdrojů uvnitř budovy součtem základní 
maximální hladiny hluku LpAmax = 40 dB a korekcí přihlížejících k využití prostoru a denní 
době podle přílohy č.5 k tomuto nařízení. Obsahuje-li hluk výrazné tónové složky nebo má 
výrazně informativní charakter, jako například řeč nebo hudba, přičítá se další korekce –5 dB.  
Za hluk ze zdrojů uvnitř budovy se pokládá i hluk ze stacionárních zdrojů, umístěných mimo 
posuzovaný objekt, pronikající do těchto objektů jiným způsobem než vzduchem, to znamená 
konstrukcemi nebo podložím. Při provádění povolených stavebních úprav uvnitř budovy je 
přípustná korekce +15 dB k základní maximální hladině akustického tlaku v době od 7 do 21 
hod. 
 
Korekce pro stanovení hodnot hluku v obytných stavbách a ve stavbách občanského vybavení 
Tabulka č.7 
Druh chráněné místnosti  Korekce /dB/ 
Nemocniční pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0 

-15 
Operační sály Po dobu používání 0 
Lékařské vyšetřovny, ordinace Po dobu používání -5 
Obytné místnosti 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
0* 

-10* 
Hotelové pokoje 6.00 až 22.00 h 

22.00 až 6.00 h 
+10 
0 

Přednáškové síně, učebny a pobytové místnosti škol, jeslí, mateřských 
škol  a školských zařízení 

 +5 

Koncenrtní síně, kulturní střediska  +10 
Čekárny, vestibuly veřejných úřadoven a kulturní zařízení, kavárny, 
restaurace 

 +15 

Prodejny, sportovní haly  +20 
 
* V okolí hlavních komunikací, kde je hluk z těchto komunikací převažující a v ochranném pásmu drah je 
přípustná další korekce + 5 dB 
Pro jiné prostory, v tabulce jmenovitě neuvedené, platí hodnoty pro prostory funkčně obdobné. 

 
Venkovní prostor 
Vymezení požadavků nejvyšších přípustných hladin hluku v zájmovém území – doprava. 
Stanovení nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny hluku vychází ze základní hladiny hluku 
LAZ = 50 dB(A) a korekcí přihlížejících k místním podmínkám a denní době. Podle nařízení 
vlády č.148/2006 Sb. pak platí korekce pro základní hladinu 50 dB(A) pro stanovení hodnot 
hluku ve venkovním prostoru následující: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 
 

 

Tabulka č.8 
Korekce dB(A) Způsob využití 

území 1) 2) 3) 4) 
Chráněný venkovní 
prostor staveb 
lůžkových 
zdravotnických 
zařízení včetně lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní 
prostor  lůžkových 
zdravotnických 
zařízení včetně lázní 

0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní 
prostor ostatních 
staveb a chráněný 
ostatní venkovní 
prostor 

0 +5 +10 +20 

 

1) Korekce se použije pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku 
(§30 odst.1 zák.č.258/2000 Sb.), s výjimkou letišť, pozemních komunikací, nejde-li o účelové 
komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující vlakotvorné práce. Zejména 
rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídky vlaků a opravy vozů. 

2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou účelových komunikací, a 
drahách. 

3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na 
těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. 
Použije se na hluk na drahách v ochranném pásmu dráhy. 

4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích  a drahách, který je 
v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31.prosince 
2000. Tato korekce zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového 
svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní 
komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném venkovním 
prostoru staveb a v chráněné, venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

 
Pro zájmové území platí – chráněné venkovní prostory ostatních staveb a chráněné ostatní 
venkovní prostory:                         
Hluk z dopravy na obslužné  komunikaci  Den    LAeq = 50 dB(A)    Noc    LAeq = 40 dB(A) 
 
Hluk v lokalitě je možné rozdělit do následujících časových úseků: 
- hluk v době výstavby, 
- hluk po ukončení stavby .  
 
Hluk v době výstavby 
Způsob (množství, kvalitativní a kvantitativní složení) nasazení stavebních mechanismů 
v území bude záviset na dodavatelské stavební firmě, tento vliv bude sledován v omezenou 
dobu, pouze po dobu stavby. Každá stavební činnost má na danou lokalitu vliv, v předmětném 
případě je možné konstatovat, že doba stavby bude omezená.   
V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze 
stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací. Tyto činnosti  jsou prováděny téměř 
výhradně v denní době. Nepředpokládá se stavební činnost v noční době, ve dnech 
pracovního klidu a o svátcích.  



 18 
 

 

Běžné hodnoty hlučnosti dopravních prostředků a stavebních strojů se  pohybují  kolem 80 
dB(A). Podle nařízení vlády číslo 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, příloha č. 2, část B, činí nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební 
činnosti:  
 
V chráněném vnitřním prostoru budov: 

základní hladina hluku L Aeq,T = 40 dB            (§ 10, odst.2 NV č.148/2006 Sb.) 
korekce na druh chráněného prostoru  dle příl. č. 2, část A, NV 148/2006 Sb.) 
         obytné místnosti  - v denní době         0 dB 
                                     - v noční době   -10 dB 
Z toho : LAeq,T =  40 dB pro denní dobu 
   LAeq,T =  30 dB pro noční dobu 
 

Pro denní dobu pak bude hygienický limit : 
a) při provádění stavební činnosti 8 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou : 
        LAeq,T =  40 dB       
          t1= 8 hodin 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg(429 + t1)/ t1) = 40 + 10.lg (429 + 8)/8+ = 57,4 dB 

 
b) při provádění stavební činnosti 14 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou : 
        LAeq,T =  40 dB       
          t1= 14 hodin 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg (429 + t1)/ t1) = 40 + 10.lg (429 + 14)/14) = 55,0 dB 

 
V chráněném venkovním prostoru ostatních staveb a chráněném ostatním venkovním prostoru 
 

základní hladina hluku L Aeq,T = 50 dB            (§ 11, odst.4 NV č.148/2006 Sb.) 
korekce na druh chráněného prostoru  dle příl. č. 3, část A, NV 148/2006 Sb.) 
         chráněné venkovní prostory  - v denní době      0 dB 
                                             - v noční době -10 dB 
korekce na hluk ze stavební činnosti (7 až 21 hod.)  +15 dB 

Z toho : LAeq,T  =   65 dB pro denní dobu 
 
Ve venkovním chráněném prostoru (hranice parcel chráněných objektů) a v chráněném 
prostoru chráněných objektů nebude přípustná hodnota hlukové zátěže v době stavby 
překračovat přípustné hodnoty. Při stavebních pracích je možné vůči prostoru objektů bydlení 
použít protihlukové odclonění.Taková potřeba odklonění se nepředpokládá. 
 
Hluk po ukončení stavby 
Pro posouzení hlukové zátěže území byla  zpracována hluková studie , RNDr. Suk, 12/2005.  
Hluková studie uvádí liniové zdroje, (doprava), plošné zdroje (obvodové zdi příslušející 
restauraci) a bodové zdroje (VZT jednotka). 
V hlukové studii jsou vymezeny ekvivalentní hladiny dopravního hluku – cílový stav – pro 
denní a noční dobu  a hluk ze stacionárních zdrojů – cílový stav – denní a noční doba, cílový 
stav – zdroje s tónovou složkou – noční doba. 
Hluková studie vymezuje hluk ve vnitřním chráněném prostoru staveb – hluk pronikající 
zvenčí, hluk šířící se ze zdrojů uvnitř budovy. 
Kompletní hluková studie je uvedena v příloze v části F.Doplňující údaje. 
 
Hodnocení výsledků hlukové studie stanoví: 
- restaurace bude větrána pomocí vzduchotechniky, nikoliv otevřenými ventilačními křídly 

oken 
- v restauraci nebude překročena LAeq = 85 dB 



 19 
 

 

- VZT restaurace a kuchyně musí být na sání a výtlaku opatřeny tlumiči s útlumem min.  
15 dB. 

-  
Pozn.: Hluková studie byla zpracována před platností vl.nařízení  č.148/2006 Sb. Přípustné 
hodnoty dle tohoto vl.nařízení jsou uvedeny v tomto oznámení. Výpočet hodnot uvedený 
v hlukové studii byl hygienikem dle informace investora schválen a jeho hodnoty je možné 
považovat za relevantní.  
 
 
C.  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 
  
1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
1.1 Dosavadní využívaní území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
 
Zájmové území, navržené pro realizaci záměru, se nachází v centru města. Úkolem stavebních 
úprav je rekonstrukce – oprava – stávajícího objektu ve městě Frýdlant nad Ostravicí.  
Celý záměr je situován s ohledem na okolní prostory. Dopravní napojení odpovídá celkovému 
dopravnímu systému navazujících prostor. Budou vytvořena parkoviště v odpovídajícím 
počtu. 
Komplexní využití území a priority jeho trvale udržitelného využívání jsou řešeny záměrem 
stavebních úprav.   
 
 
1.2 Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů  
 
Všechna opatření zahrnující  realizaci stavebních úprav a provozu objektu po realizaci 
stavebních úprav jsou řešena s ohledem na obnovitelnost přírodních zdrojů a možnost zásadní 
eliminace předmětného záměru v území vůči přírodním složkám.  
Realizací stavebních úprav  nebude narušena kvalita a schopnost regenerace území.  
 
 
1.3 Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností   
 
- na územní systémy ekologické stability 
Územní systémy ekologické stability jsou zahrnuty v územně plánovací dokumentaci. Žáden 
prvek územních systémů ekologické stability nebude záměrem dotčen ani ovlivněn.  
 
- na zvláště chráněná území 
Stavba se nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu zák. ČNR č. 114/92 o ochraně 
přírody a krajiny.  
 
- na území přírodních parků  
Zájmové území není součástí přírodního parku.  
 
- území NATURA 2000 – ptačí oblast, evropsky významné lokality 

Žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast nebudou záměrem dotčeny. 
 
 
 



 20 
 

 

- na významné krajinné prvky  
Ve smyslu zákona č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny je významný krajinný prvek 
ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, utvářející její vzhled nebo 
přispívající k udržení její stability. Významnými prvky ze zákona jsou rašeliniště, lesy, vodní 
toky, rybníky, jezera, údolní nivy a ty části krajiny, které zaregistruje orgán ochrany přírody.   
VKP jsou chráněny před poškozováním a ničením. Ten, kdo zamýšlí zásah do VKP, si musí 
opatřit závazné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. Obecně tak již v rámci 
projekčních prací vyplývá pro investora povinnost volit takové technologie a stavební 
postupy, které v maximálně možné míře ochrání dotčené VKP, popřípadě minimalizují 
negativní dopady spojené se stavebními pracemi a následným užíváním staveb.  
Takové území nebude záměrem negativně dotčeno.  
 
- na území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Zájmové území je mimo území historického, kulturního nebo archeologického významu, 
nenalézají se zde objekty uvedeného významu. 
 
- na území hustě zalidněná  
Zájmová lokalita je situována v centrální části města Frýdlant nad Ostravicí. Stavební úpravy 
zabezpečí rekonstrukci – úpravu – stávajícího stavebního objektu situovaného v zástavbě, 
Nejde o novou stavbu, stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací.  
 
- na území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
Přímo zájmové území není územím se starou zátěží. Podle Systému evidence starých 
ekologických zátěží, který byl zřízen a je spravován a aktualizován MŽP, nejsou v místě 
realizace rekonstrukce objektu  staré zátěže evidovány. 
 
 
 
2.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny  
 
Při přípravě projektu „Stavební úpravy objektu Horalka“ byly při přípravě záměru sledovány 
následující složky životního prostředí: 
 
 
2.1 Vlivy na obyvatelstvo             
                                                                          
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivnění této skutečnosti jsou prověřena. 
Možné přímé a nepřímé vlivy na obyvatelstvo je možno charakterizovat s ohledem na 
jednotlivé složky životního prostředí ve vztahu k obyvatelstvu a z hlediska časového 
rozložení záměru (po dobu stavby a v době po ukončení realizace stavebních úprav.     
V době realizace stavebních úprav by mohlo být ovlivněno obyvatelstvo zejména s ohledem 
na stavební práce. Vlastní stavba bude probíhat pouze omezenou dobu. 

Celý proces stavebních úprav musí být organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval 
možnost narušení faktorů pohody pro obyvatele nejblíže situovaných objektů bydlení.  

Z hlediska doby realizace záměru, jeho rozsahu a  současným respektováním výše uvedených 
doporučení lze záměr i v době stavebních prací akceptovat. 
 
 



 21 
 

 

2.2 Ovzduší a klima                                                              
 
Ovzduší a klima předmětného území nebude negativně ovlivněno nad únosnou mez. 
Lze konstatovat, že  spalování ZP není doprovázena významnou emisí znečišťujících látek.  
Jedná se o menší  množství uvolněných látek – budou instalovány 4 samostatné plynové kotle 
s instalovaným tepelným výkonem  3 x 20 kW, 1 x 45 kW, které jsou malým zdrojem 
znečištění ovzduší.  
Množství znečišťujících látek, které mohou být emitovány je nízké, z hlediska vlivu na zdraví 
málo významné. Jedná se o menší množství látek ze spalovacích procesů, tedy při provozu 
samostatných plynových kotlů v jednotlivých částech objektu. Tato množství nemají 
významný vliv na veřejné zdraví.  
 
 
2.3 Voda  
                                                                              
Záměr neznamená ovlivnění odtokových poměrů v lokalitě. Nedojde k žádné změně 
nakládání s dešťovými vodami.  
 
Vlastní etapa stavebních úprav nepředstavuje významnější riziko ohrožení kvality vod 
v případě respektování dobrého stavu techniky používané při výstavbě.  
 
 
2.4 Půda, horninové prostředí a přírodní zdroje                                                                                    
 
Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou stavbou ovlivněny.  
 
 
2.5  Flóra, fauna a ekosystémy                                                                    
 
Při přípravě lokality vymezené pro stavbu bylo provedeno  posouzení předmětné lokality 
s ohledem na sledování výskytu flory a fauny v předmětném území.  
Po provedeném průzkumu přímo pro zájmovou lokalitu je možné jednoznačně konstatovat, že 
v území lokality vzhledem k jejímu situování se v území nenacházejí žádné druhy flory nebo 
fauny chráněné ve smyslu ustanovení Zákona ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a 
krajiny a prováděcí  vyhlášky č. 395/1992 Sb. MŽP ČR.  
Realizací stavebních úprav a stavby parkovacích ploch dojde k zásahu do stávající zeleně. 
Tato bude v rámci náhradní výsadby  obnovena. 
 
 
2.6  Krajina, krajinný ráz           
                           
Krajinný ráz je kategorií smyslového vnímání, je utvářen přírodními a kulturními prvky, 
složkami a charakteristikami, jejich vzájemným uspořádáním, vazbami a projevy v krajině.  
Hodnocení krajinného rázu se týká především hodnocení prostorových vztahů, uspořádání 
jednotlivých prvků krajiny v určitém prostoru s ohledem na zvláštnost, působivost a 
neopakovatelnost tohoto prostorového uspořádání. 
Každá charakteristika se navenek uplatňuje v prostorových, vizuálně vnímaných vztazích 
krajiny, zároveň také hodnotami vycházejícími z prostorového uplatnění estetických hodnot, 
harmonického měřítka a vztahů v krajinném systému.  



 22 
 

 

Tyto charakteristiky záměr stavebních úprav respektuje a měřítko navazujícího prostoru 
zůstane ve stávajícím stavu. 
 
 
2.7 Hmotný majetek a kulturní památky                                                       
 
Nebudou negativně ovlivněny. Realizací záměru nedojde k ovlivnění hmotného majetku nebo 
kulturních památek. 
 
2.8 Hodnocení 
 
Vliv stavebních úprav a provozu na ekosystémy, jejich složky a funkce. 

Tabulka č.9 

Vlivy  Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu 

Emise z dopravy při 
výstavbě 

přímé, krátkodobé nepříznivý vliv malý, zmírňující opatření jsou dostupná  

Prach a hluk při 
výstavbě 

přímé, krátkodobé nepříznivý vliv krátkodobý, zmírňující opatření jsou 
dostupná – řešena v rámci přípravy stavby – program 
organizace výstavby 

Emise  v době 
provozu 

přímé, dlouhodobé 

 

nepříznivý vliv malý, malý zdroj znečištění  

Vliv na jakost 
povrchové vody 

není  

Půda v areálu není zábor zemědělského půdního fondu  není 

Vliv na flóru a faunu 
v době stavby 

přímé nepříznivý vliv malý 

Vliv na krajinný ráz není  

Vliv na flóru a faunu 
v době provozu 

nepřímé minimální nepříznivý vliv  

 
¨ 
 
D. Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí  
 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti  

(z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
Zdravotní rizika, sociální důsledky, ekonomické důsledky 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivnění této skutečnosti jsou 
dokladována v tomto oznámení. Posouzení vlivu záměru na zdraví obyvatelstva bylo 
provedeno z hlediska období výstavby a období provozu.  
Možné vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a eventuelní přímé a nepřímé vlivy na 
obyvatelstvo je možno charakterizovat následovně:  
 
Vliv znečištěného ovzduší 
V době výstavby budou do volného ovzduší emitovány škodliviny z provozu dopravních 
prostředků stavebních úprav.  



 23 
 

 

Množství emisí vznikajících po realizaci stavebních úprav bude vzhledem k umístění lokality 
a malému rozsahu stavby minimální s ohledem na okolní prostory. Jednotlivé kotelny o budou 
malými zdroji znečištění ovzduší (jmenovitý tepelný výkon  nižší než 0,2 MW). Na základě 
srovnatelných staveb je možné konstatovat, že budou splněny všechny podmínky ve smyslu 
zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší  a o změně některých dalších zákonů. Nové 
stavební objekty rodinných domů z hlediska ochrany ovzduší budou splňovat požadavky § 6 
odst. 1 a 7 a § 7 odst. 9 zákona č. 86/2002 Sb. při realizaci předmětného záměru v lokalitě ve 
Frýdlantě nad Ostravicí.  
 
Vliv hlukové zátěže  
Chráněné objekty (objekty bydlení) a chráněný venkovní prostor objektů včetně ostatního 
chráněného prostoru nebude ovlivněn nad přípustnou úroveň pro den ani pro noc.  
Zpracovatel hlukové studie uvádí základní podmínky pro provoz objektu, a to restaurace bude 
větrána pomocí vzduchotechniky, nikoliv otevřenými ventilačními křídly oken, v restauraci 
nebude překročena LAeq = 85 dB a VZT restaurace a kuchyně musí být na sání a výtlaku 
opatřeny tlumiči s útlumem min.15 dB. 
Z uvedených podmínek provozu je možné konstatovat, že po realizaci stavebních úprav 
nebudou chráněné objekty ani chráněný prostor objektů dotčen a přípustné hodnoty nebudou 
překročeny ve vnitřním ani ve venkovním chráněném prostoru.  
 
Vliv produkce odpadů 
Zneškodnění odpadu bude v rámci stavby prováděno externí firmou na základě smluvního 
vztahu,  po realizaci stavby rodinných domů bude  celá lokalita součástí systému hospodaření 
s domovním odpadem města.   
 
Odhad zdravotních rizik pro exponované obyvatelstvo  
Dle předpokládaných závěrů nebude hodnot souvisejících s odezvou na organismus obyvatel 
dosahováno, realizace záměru v území bude možná bez nadměrného ovlivnění nejbližších 
antropogenních systémů. 
Při použití navrhovaných opatření nebude antropogenní zóna významně dotčena nad únosnou 
míru.  
 
Sociální, ekonomické důsledky 
Vlastní realizace záměru nemá pro obyvatelstvo nadměrně negativní vliv v uvedených 
oblastech. Stavba nebude znamenat pro obyvatelstvo negativní sociální ani ekonomické 
důsledky. Realizovány budou stavební úpravy stávajícího objektu Horalka zabezpečující 
občanskou vybavenost území.   
 
Narušení faktoru pohody 
Dle dokladovaných skutečností za předpokladu dodržování základní technologické kázně ze 
strany dodavatele stavebních úprav není předpoklad narušení faktoru pohody nad únosnou 
míru. Stavba bude probíhat po omezenou dobu, jejím výsledkem bude příznivé ovlivnění 
pohody bydlení pro obyvatele předmětného území se zabezpečením občanské vbavenosti. 
 
 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Negativní účinky záměru se za předpokladu technologické kázně ze strany dodavatele 
stavebních úprav v obytném území neprojeví. Vlivy na zdraví obyvatelstva budou v souladu 
s požadavky platné legislativy. 



 24 
 

 

3. Údaje o možných vlivech přesahujících státní hranice 
 
Předmětný záměr není zdrojem možných vlivů přesahujících státní hranice. 
 
 
4.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
 

� Veškeré stavební práce spojené s dovozem stavebního materiálu budou  správnou 
organizací stavby eliminovány. 
 
�  Při stavebních úpravách bude dbáno na dodržování všech zásad ochrany vod. Do způsobu 
nakládání s odpadnímu vodami nebude stavebními úpravami zasahováno.  

 

� Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich zneškodnění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence. Nakládání s odpady bude prováděno v souladu 
s regulativy schváleného plánu odpadového hospodářství kraje a města. 
 
� Důsledně budou dodržovány podmínky vyjádření všech dotčených orgánů a organizací.  
 
� Kontrolována budou všechna riziková místa a neprodleně odstraňovány vzniklé úkapy 
závadných látek. 
 
� Dodrženy budou podmínky  zák.č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, Kácení 
stromů bude provedeno v nezbytně nutném rozsahu na zákaldě povolení orgánu ochrany 
přírody. 
 
� Prováděn bude monitoring jednotlivých vlivů na životní prostředí v souladu s uloženými 
podmínkami provozu. 
 
 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytovaly při 

specifikaci vlivů 
 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly řešeny na základě zásadních nedostatků nebo 
neurčitostí, které by mohly ovlivnit rozsah závěrů tohoto posouzení realizovaného v rámci 
oznámení. Pro zhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo jsou 
v dostatečném rozsahu známy všechny podstatné podklady. Záměr byl posouzen na základě 
zpracované dokumentace pro stavební povolení  (Ing.arch.Adámková, architektonická a 
projekční kancelář). 
Záměr je standardem obdobných aktivit. Z jejich vlivů na životní prostředí je možno v území 
vycházet. Všechny vlivy jsou doložitelné a předvídatelné s potřebnou přesností. 
 
 
E. Porovnání variant řešení záměru (pokud byly předloženy) 
 
Předmětný záměr stavby je vázán k předmětnému území a není řešen variantně.  
 



 25 
 

 

Pro variantní posouzení stavby by mohly být zvažovány varianty (jak je uvedeno v části B.5) 
nulová varianta a varianta předkládaná oznamovatelem.  Nulová varianta  ponechává území 
v současném stavu, řešená varianta (předložena investorem) je řešením záměru investora 
s eliminací vlivů záměru na životní prostředí.   
 
 
F. Doplňující údaje 
 
1. Mapová a jiná dokumentace, týkající se údajů v oznámení 
 
Oznámení je doplněno mapovou dokumentací: 
 
Situace širších vztahů – katastrální mapa, měřítko 1 : 1 000 
 
Stavební úpravy objektu Horalka 
Situace, měřítko 1 :  250  
Řezy, měřítko 1 : 100 (zmenšeno), Barevné řešení (schéma)  
(dle Ing.arch.Adámková, architektonická a projekční kancelář) 
 
Emisně-imisní studie „Parkoviště u objektu Horalka“, RNDr. Vladimír Suk, 12/2005 
 
Nástavba, přístavba a stavební úpravy objektu Horalka, Frýdlant nad Ostravicí, p.č. 916/1, 
916/2 a 917,  RNDr. Vladimír Suk, 12/2005 
 
 
2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Oznamovatel všechny známé informace o předmětném záměru uvedl ve výše zpracovaném 
oznámení. 
 
 
G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
 
Záměrem investora je provedení rekonstrukce stávajícího dvoupodlažního objektu Horalka 
v centru města Frýdlant nad Ostravicí. Objekt se nachází v blízkosti centra města. Objekt je 
ve vlastnictví investora. Je dvoupodlažní s plochou střechou. Objekt dříve sloužil v 1.NP jako 
prodejna, ve 2.NP jako restaurace.  
Investor chce v 1.NP objektu umístit kavárnu pro cca 20 osob a zázemí kavárny. V přízemí 
bude  umístěna prodejní plocha se sklady a zázemím personálu. V přízemním objektu je 
navržen bar – herna - se zázemím pro cca 40 návštěvníků. 
Ve 2.NP je navržena prodejna a tři samostatné kanceláře. Prodejna bude přístupná po 
schodišti, schodiště bude opatřeno schodišťovou plošinou pro imobilní osoby. Prodejna bude 
zásobována pomocí  původního nákladního výtahu. 
Za objektem na  východní straně je stávající zpevněná manipulační plocha, která bude 
upravena jako parkoviště pro  17 parkovacích míst pro osobní vozidla. Přístup pro pěší 
k objektu bude po obecním chodníku. Před objektem podél ulice Hlavní se nachází stávající 
parkoviště, tohoto počtu je 6 parkovacích míst smluvně užíváno firmou Ambra. Tento stav 
zůstane zachován. Pro  objekt Horalka bude vybudováno 17 parkovacích míst za objektem. 
 
 



 26 
 

 

V předmětném objektu je vestavena  trafostanice DTS 7522 (p.č. 916/2) ve vlastnictví  
SME a.s.  
Příjezd k objektu je po stávající místní zpevněné komunikaci ulice Hlavní a z ulice 
Komenského. 
Záměr je v souladu se schváleným Územním plánem města Frýdlant nad Ostravicí, záměr 
přístavby, nástavby a stavebních úprav objektu Horalka je situován  na ploše, která je 
vymezeny pro občanskou vybavenost..  
Před zahájením stavebních prací  zajistí investor zaměření a ověření podzemních vedení 
správci jednotlivých sítí. 
Příprava území  zahrnuje vyklizení stávajícího objektu. V současnosti je část objektu 
nevyužita. Součástí stavebních úprav je bourání a demontáž konstrukcí. Skládka suti a 
stavebních materiál je na zpevněné ploše   za objektem (ve vlastnictví investora).  V rámci 
přípravy území bude nutné odstranit několik vzrostlých stromů na základě povolení 
příslušného orgánu ochrany přírody.  
Stávající dvoupatrová část objektu je tvořena skeletovým systémem. Nosnými prvky jsou 
ocelové sloupy, které jsou založeny do betonových patek z betonu prostého.  
Výplňové obvodové zdivo je  vyzděno z cihel na maltu nastavovanou.  Obvodová konstrukce 
nástavby bude provedena z tvárnic (YTONG). Vnější plášť stávajících částí i nádstavby bude 
zateplen tepelnou izolací tl. 100 mm. 
Nové příčky budou provedeny z pórobetonových tvárnic. Stávající stropní podhledy jsou 
železobetonové, v 1.NP a 2.NP budou provedeny sádrokartonové podhledy.. 
Střešní konstrukce bude na obou objektech sanována. 
Výplně otvorů  budou nahrazeny plastovými okny a dveřmi s požadovaným součinitelem 
prostupu tepla.  
Nově bude provedena nástupové rampa a vstupní schodiště z přední části objektu. 

V rámci dokumentace pro provedení stavby bude zpracováno statické posouzení nosných 
konstrukcí a návrh rozmístění nových prostupů železobetonovou stropní deskou. 
Pitná voda je zabezpečena (stávající stav) stávající přípojkou  vody vedeno z ulice 
Komenského.  
Objekt je napojen na veřejnou  kanalizaci ve správě SmVaK.  Odvedení dešťových vod 
zůstane beze změny, odvodňované plochy jsou stávající. 
 
Zdrojem tepla budou plynové kotle. Dispozičně rozmístěny podle provozních potřeb. Pravá 
část bude vytápěna  1 ks kotle o výkonu 20 kW a 1 ks  o výkonu 45 kW. Levá část objektu 
bude vytápěna 1 plynovým kotlem o výkonu 20 kW a střední část objektu bude vytápěna 
plynovým kotlem o výkonu 20 kW. Jedná se o malé zdroje znečištění. 
Záměr odpovídá požadovanému standardu pro obdobné stavby a je v souladu s platnou 
legislativou.  
Na životní prostředí může mohou mít vliv vlastní stavební úpravy a následně provoz 
související s využitím objektu. Předmětem posouzení je umístění 4 malých kotelen a 
parkovacích míst.   Navržený způsob realizace záměru je řešen tak, aby vliv na životní 
prostředí byl minimalizován. Navržené technické i stavební řešení je v souladu s požadavky 
na obdobné stavební úpravy.  
 
 
 
 
 
 



 27 
 

 

H. Příloha 
 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací 
Stanovisko pořizovatele územně plánovací dokumentace k záměru přístavby, nástavby a 
stavebních úprav objektu „Horalka“, Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor regionálního 
rozvoje a stavební, č.j. RRaSÚ/2007/Tof z 5.2.2007 
 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) 

Žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast dle  národního seznamu evropsky 
významných lokalit dle nařízení vlády č.132/2005 ve smyslu ust. §45a zákona č. 114/1992 
Sb. nebude záměrem dotčena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 
 

 

Na základě komplexního zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném a 
výhledovém stavu jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem 
souvisejícím skutečnostem lze konstatovat, že navrhovaná stavba ”  Stavební úpravy objektu 
Horalka” je ekologicky přijatelná a lze ji 

 

                                                           doporučit  

                                         k realizaci na navržené lokalitě. 
 
 
 
Oznámení bylo zpracováno: únor 2007 
 
 
 
Zpracovatel oznámení:  Ing.Jarmila Paciorková 
                                        číslo autorizace - osvědčení 15251/3988/OEP/92 
Selská 43, 736 01 Havířov 
Tel/fax  596818570, 602749482 
e-mail eproj@volny.cz  
 
Spolupracovali: 
Ing.arch.Adámková, architektonická a projekční kancelář, Staré Město(zpracovatel  
dokumentace pro stavební povolení) 
RNDr. Suk, Slezská Ostrava (Hluková studie, 12/2005) 
RNDr. Suk, P.Tovaryš (Rozptylová studie, 12/2005) 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:              …….…………………………. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 
Situace širších vztahů – katastrální mapa, měřítko 1 : 1 000 
 
Stavební úpravy objektu Horalka 
Situace, měřítko 1 :  250  
Řezy, měřítko 1 : 100 (zmenšeno), Barevné řešení (schéma)  
 
(dle Ing.arch.Adámková, architektonická a projekční kancelář) 
 
Emisně-imisní studie „Parkoviště u objektu Horalka“, RNDr. Vladimír Suk, 12/2005 
 
Nástavba, přístavba a stavební úpravy objektu Horalka, Frýdlant nad Ostravicí, p.č. 916/1, 
916/2 a 917,  RNDr. Vladimír Suk, 12/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H. Příloha 
 
 
 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací 
Stanovisko pořizovatele územně plánovací dokumentace k záměru přístavby, nástavby a 
stavebních úprav objektu „Horalka“, Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor regionálního 
rozvoje a stavební, č.j. RRaSÚ/2007/Tof z 5.2.2007 
 
Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) 

Žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast dle  národního seznamu evropsky 
významných lokalit dle nařízení vlády č.132/2005 ve smyslu ust. §45a zákona č. 114/1992 
Sb. nebude záměrem dotčena. 
 


